
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_250815_VSS-750, Par MK noteikumu projektu "Valsts kapitāla daļu un valsts kapitālsabiedrību 
pārvaldības koordinācijas institūcijas padomes nolikums" 

 

Rīga 
25.08.2015. Nr. 0720152258/A1785 
Uz 20.08.2015. precizēto TAP VSS-750 
 

Pārresoru koordinācijas centram 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
“Valsts kapitāla daļu un valsts 
kapitālsabiedrību pārvaldības 
koordinācijas institūcijas padomes 
nolikums” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība ir izvērtējusi precizēto Ministru kabineta 
noteikumu projektu “Valsts kapitāla daļu un valsts kapitālsabiedrību 
pārvaldības koordinācijas institūcijas padomes nolikums” (turpmāk – 
projekts) un izsaka šādu iebildumu: precizēt projekta 5. punktu, paredzot 
Latvijas Pašvaldību savienībai tiesības piedalīties jautājumu izskatīšanā 
attiecībā uz kapitālsabiedrībām, kas skar pašvaldību kompetences jomu 
(piemēram, slimnīcas). Uzskatām, ka šādos gadījumos nav objektīva pamata 
atstatīt Latvijas Pašvaldību savienības pārstāvi no tiesībām piedalīties 
jautājuma izskatīšanā, ja kapitālsabiedrības darbības joma ir saistīta ar 
pašvaldības kompetences jomu vai skar būtiskas attiecīgās pašvaldības 
iedzīvotāju intereses. 

Vienlaikus izsakām arī šādu priekšlikumu – izvērtēt iespēju svītrot 
projekta 24. punktu, jo nav saprotams pamatojums šajā punktā minētā 
padomes locekļa atstatīšanai no lēmuma pieņemšanas. Vēršam uzmanību, ka 
interešu konflikta gadījumi ir atrunāti projekta 25. punktā, līdz ar to nav 
saprotams, kādēļ, ja nepastāv interešu konflikts, padomes loceklim būtu 
jāaizliedz piedalīties lēmuma pieņemšanā.  
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
31.08.2015. 13:03 
186 
Gunta Kurme, Padomniece juridiskajos jautājumos  
67508526, 26409895, gunta.kurme@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


